» Que o procedimento será por Ajuste Direto, para ”QUISIÇÃO DE TODO TIPO DE PNEUS E RESPETIVA COLOCAÇÃO,

REPARAÇÃO DE FUROS E ALINHAMENTO DE DIREÇÃO DAS VIATURAS AFÉFAS AO SETOR DOS TRANSPORTES DURANTE

O ANO DE 2023", nos termos do disposto na alínea d), do n.! 1 do artigo lo.! do CCP.

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 8.100,00 (oito mil e cem euros) acrescidos de IVA à taxa legal

em vigor de 23%, calculado com base em custos médios unitá rios, resultantes de anteriores procedimentos para

prestaáo/aquisições do mesmo tipo.

» Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alinea a) do n.o 1